
с овЕт ItPAcHo стршJль ског о сЕль ского посЕлЕния
ТЕМIlIОКСКОГО РЛЙОНА

рЕшЕнив Nьl1

I[ сессия

(04> октября 2019 года

IV созыва

пос. Стрелка

О внесениц изменений в решение ХС сессии Совета Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района III созыва от б декабря

2018 года ЛЪ 321 <О бюджете Краснострельского сельского
поселения Темрrокского района на 2019 год>>

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Федеральным Законом от б октября 200З года Jф 131-ФЗ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
Законом Краснодарского края от 21.12.2018 года Ns 39З9-КЗ <О краевом
бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов>, Уставом
КрасностреJIьского сельского поселения Темрюкского района, Положением о
бюджетном процессе в Краснострельском сельском поселении Темрюкского
района в связи с уменьшением поступлений за счет субсидии из федерального
бюджет в сумме 1 870,3 тыс.руб., уменьшением поступлений субсидии из
краевого бюджета в сумме 77,9 тыс.руб., увеличением наJIоговых и
нен€шоговых доходов в сумме | 670,5 тыс.руб., увеличением расходной части
бюджета в сумме 804,З тыс.руб. и необходимостью перераспределения
бюджетных средств среди программных и непрограммных мероприятий Совет
Краснострельского селъского поселения Темрюкского вайона р е ш и л:

1. Внести в решение ХС сессии Совета Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района III созыва от б декабря 2018 года J\b З21 (О
бюджете Краснострельского сельского поселения Темрюкского района на 2019
год)) (с изменениями от 25 января 2Q|9 года JЮ 3З9, от 22 февраля 2019 года
J\b 345, от 29 марта 2QI9 года JЮ З48, от 12 апреля 2019 года J\b 349, от 2,6

апреля 2019 годаJ\Ъ 355, от 14 мая 2019 годаМ 358, от 31 мая 2019 года, от ]"0

июня 20119 года Ns З64, от 28 июля 2019 года JS З65, от 26 июля 2019 года
J\b 366, от З0 августа 2019 года Jф 368) следующие изменения:

1.1. Изменитъ основные характеристики бюджета Краснострельского
сельского посеJIения Темрюкского района на2019 год:

1) в подпункте 1 rryHKTa 1 после слов <общий объем доходов в сумме)
цифру <<62 |95,6)) заменить цифрой (бl 917,9>>;



2

2) в полгrунк,ге 2 пункта I после слов <общий объем расходов в сумме>>

цифру <<6З 252,8) заменить цифрой (64 057,1>;
3) полпункт 4 пункта 1 изложить в новQй редакции:(4) дефицит бюджета Краснострельского сельского поселения

ТемрюкскогQ района в сумме 2 lЗ9,2 тыс. рублей.>>.
1.2. Пункт б изложить в новой редакции:
<б. Утвердить в составе доходов бюджета Краснострельского сельского

поселения Теплрюкского раЙона безвозмездные поступления из федералъного
бюджета в cyмN{e 1б бб9,0 тыс. рублей.>.

1.З. Пункт 7 изложить в новой редакции:
<<7. Утвердить t] составе доходов бюджета Краснострелъского сельского

поселения Темрюкского района безвозмездные поступления из краевого
бюджета в сумме 11 538,7 тыс. рублей.>.

1.4. Пункт 1б изложить в новой редакции:
(16. Утвердитl, объем бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда Краснострелъского сельского посеJIения Темрюкского раЙона
на20|9 год в сумме 7 992,0 тыс. рублей.>.

1 .5. Приложение М 4 <<Объем поступлений доходов в бюджет
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района по кодам видов
(подвидов) доходов на 2019 год) изложить в новой редакции, согласно
rтриложению J\.Jb 1 к настоящему решению

1.6. В приложение }lЪ б <<Распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год):

- увеличить расходы:

1) в п.5 <Жилищно-коммуналъное хозяйство) цифру <<26 |49,2) заменить
цифрой <<25 66З,6>>.

I.7. Приложение J\Ъ б <Распределение бюджетных ассигнований по
р€lзделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год)
изложить в новой редакции, согласно приложению Jф 2 к настоящему
решению.

1.8. Приложение J\Ъ 7 <Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципаJIьным программам Краснострельского сельского
поселения Темрюкского раЙона и непрограммным направлениям деятельности)
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на
201'9 год) изложить в новой редакции, согласно приложениIQ JYs З к настоящему
решению.

1.9. Прил'ожение J& 8 <Ведомственная структура расходов бюджета

1) в п.1 <Общегосударственные вопросы) цифру (13 907,6) заменить
цифрой <<14 467,0>>;

2) в л.4 <Национальная экономика) цифру <<7 З20,0>> заменить цифрой
<8 050,5>;

- уменьшить расходы:

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района на 2019 год)



з

изложить в новой редакции, согласно приложению М 4 к настоящему
решению.

1.10. Приложение J\"q 9 <<Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Краснострелъского сельского поселения Темрюкского
раЙона, переченъ статей источников финансирования дефицитов бюджетов на
2019 год) изложить в новой редакции, согласно приложению М 5 к настоящему
решению.

2. Отделу имущественно правовых отношений администрации
Itраснострельского сеJIьского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном
издании газете Темрrокского раЙона <<Тамань>>, официально опубликовать
(разместить) на официальном сайте муницип€IJIьного образования Темрюкский
раЙон в информационно-телекоN{муникационной сети <<Интернет>>, а так же
раЗместить на официальноI\4 саЙте администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района.

3. Решение встуrrает в силу со дня официадьр,ý;,о+убликования.

го о€льского

С.А. Глущенко
..,.,,ТеМрю.кского раЙона
;i,ll ,,,, ,,,ii,.i|' С.В. Рябухин

(4)

Гл



Приложеrтие Ns 1

к решению II сессии Совета
Краснострельского сельского поселоЕия

Теп,лрюкского района IV созыва
от 4 октября 2019 годаJ\Ъ 11

Приложение Jt 4
к решению ХС сессии Совета

Краснострельского сельского посоления
Темрюкского района III созыва
от б декабря 2018 года Jф 321

Объем поступлений доходов в бюджет Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района по кодам видов(подвидов) доходов на 2019 год

(тыс.

l 01 02000 01 0000 110

1 0] 02010 01 0000 1 10

1 01 02020 01 0000 110

1 01 020з0 01 0000 l 10

l 0l 02040 0l 0000 1 10

1 03 00000 00 0000 000

| 0з 022з 1 01 0000 1 10

Налоговые ш неналоговые доходы

IIалог на доходы физических лиц
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за искJIючениеN{

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227 ,22'l .| и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов> полученных от

осушествления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лицl занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей227 Нмогового кодекса Российской
Федерации

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового Кодекса Российской Федерации

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных
авансовых платежей с доходов, поJtученных физическими
лицами, являющимися иностранными гражданами,
осуцествляющими трудовую деятельность по найму на
основании патента в соответствии со статьей 221.1
На_погового кодекса Российской Федерации

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на
территории Российской Федерации

Щоходы от уIIлаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференчированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожЁых фондов
субъектов Российской Федерации)

2б б31,5

8 782,6

8 644,з

60,0

lэ,J

3 703,6

1 566,0

5,0

Наименование дохода
1 00 00000 00 0000 000



I Qз 02241

10З022511 01 0000 110 .Щоходы от уIIлаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных лифференцированных нормативов
отчислений в N{естные бюджеты (по нормативам,

установленным Федера-itьным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

Единый сельскохозяйственпый налог

Единый сельскохозя йственный нrtлог

Налоги на имущество

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам на.rrогообложения,

расположенным в границах сельских поселений

Земельный наJIог

Земельный нzulог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

Земельный нЕuIог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений

.Щоходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муншципальной собственности

Щоходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продa)ки права на закпючение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

1 1l 05035 10 0000 120

01 0000 l10 Доходы от уплаты акцизов IrIa п,Iоторные масла для l5,0
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными бюд:кетами с

учетом установленных лифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативапd,

установленныN{ Федеральным законом о фелеральном
бюджете в целях сРормирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

1 05 03000 01 0000 110

l 05 03010 01 0000 1 10

1 06 00000 00 0000 000

1 06 01030 10 0000 l 10

l 06 06000 00 0000 1 10

l 06 06033 10 0000 1 10

1 06 06043 10 0000 1 10

1 11 00000 00 0000 000

1 1l 05025 100000 l20

flоходы от
оперативном
поселений и
имуlцества

учреждений)

,.Щоходы от
активов

сдачи в аренду имущества, находящегося в

управлении органов управления сельских
созданных ими )л{реждений (за исключением
муниципальных бюджетных и автономных

продажи материальных и цематериальных

2 |22,6

L 677,0

1 67,7,0

7 737,,5

2 515,0

s))) \

1 890,5

з зз2,0

|7,5

|з,2

4,з

1 14 00000 00 0000 000. 4 бб5,3



1 14 0205з 10 0000 410

l 16 00000 00 0000 000

1 16 51040 02 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 02 15001 10 0000 150

20225555 10 0000 150

20229999 10 0000 l50

202з5|18 10 0000 150

202з0024 10 0000 150

2 02 49999 10 0000 150

Начальник финансового отдела
администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

,Щоходы от реализации иного имуU-lества, находяцегося в
собственности сельских поселений (за исключениеNd
имуцIества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества п{униципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реаJIизации
основных средств по указанному имуцIеству

Штрафы, санкции,возмещение ущерба

.I,{енежные взыскания (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение
муниципаJIьных правовых актов, зачисляемые в бюджеты
поселений

Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

,Щотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию
программ формирования современной городской среды

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемьж полномочий субъектов Российской
Федерации

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

Всего доходов

4 665,з

48,0

48,0

35 28б,4

з5 286,4

|0 522,з

17 lз2,6

4l20,|

22|,,7

з 285,9

бl9l1,9

С.С. Шнитко

з,8



02

01

0l

1.

07

ll
13

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
классификации расходов бюдлсетов ца 2019 год

Всего расходов

в том числе:
Общегосударственные вопросы

Функционирование высIцего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Резервные фонды

Щругие общегосуларственные вопросы

Национальная оборона

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

.Щругие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

Приложение Jф 2
к реtцению II сессии Совета

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района IV созыва

от 4 октября2019 года Jф 11

Приложение Jt 6
к решению ХС сессии Совета

КраснострельскQго сельского поселения
Темрюкского района III созыва

от б декабря 20l8 года N9 32l

64 057,l

l4 467,0

l 0|4,4

4 366,0

98,1

566,5

50,0

8 з72,0

22t,7

22I,7

зб,б

з6,6

0401

060l

03

03

0l

01

01

02

02

,,

3.

тыс. Dуб
NqJ\9

п/п наименование рз пр Суппма

2 3 4 5

03 l4



NsN9

п/ц наименование рз пр CyMMra

4.

э.

Q9

|2

Q2

03

11 01

1310.

Нациоцальная экошомика

,Щорожное хозяйствQ (лороlкные фонды)

Щругие вопросы в области национальной экономики

Жилищно-коммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Благоустройство

Образование

Молодежная политика

Кульryра, кинематография

Культура

социальная политика

пенсионное обеспечение

,Щругие вопросы в области социальной политики

Физическая культура и спорт

Физическая культура

Обслуэlсивание государственного и муниципального
долга

Обслуживание государственного внуцреннего и
муниципальногQ долга

04

04

04

05

05

05

07

07

08

08

10

10

10

11

8 050,5

7 992,0

58,5

25 663,6

233,9

25 429,7

58,1

5 8,1

15232,3

15 2з2,3

230,6

155,б

75,0

95,4

95,4

1,3

1,3

С.С. Шнитко

Q7

0l

01

06

6.

7.

8.

9.

0113

Начальник финансового отдела
администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

*

Совет
KpaCiitit,Ipe^bC

сёдь|r.Oгii
пOсtrд*ilii,I

Темрiо,кского
pelii}i]a



Страница 1

Прилоlкение Ns 3
к решени}Q II сессии Совета

КраснострельскогQ сельскQго поселения
Темрюкского района IV оозыва

от 4 октября 2019 года N 1 1

Приложение }Гg 7
к решению ХС сессии Совета

Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района III созыва
от б декабря 2018 года Ns 321

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(МУниципальным программам Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района и непрограммцым направлениям деятельности)

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2019 год

всЕго
Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского райопа
" Эффективное муниципальное управление
Краснострельского сельского поселеЕия
Темрюкского района"

64 057,1

5 28б,3

Реализации муниципальных функций, связанньж с
муниципальным управлением 40 1 00 00000 4 494,7
Обеспечение деятельности администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района по решению вопросов местного значения

40 l 01 00000 4 494,7
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 40 1 01 00190 4З62,2
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 40 1 01 00190 |20 3 З27,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

40 1 01 00190 240 957,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей

40 1 01 00190 850 76,8
Проведение похозяйственного учета 40 1 01 10190 lз2,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государстВенных.(муниципiLтьных)нужд 

\ 1 л1 i^lпл ./п40 1 01 10190 240 |32,5
Управление муниципальныМ имуществоМ 

40 2 00 00000 791,,6

Создание условий эффективного использования
муниципального имущества 40 2 0l 00000 79|,б

40 0 00 00000

тыс. руб.
Л9

п/п
наименование цср вр Сумма

2 _.' 4 5



Страница 2

J\ъ

llп FIаименование цср вр Сумма

Оценка недвижимости, признание прав и

регулирование отношений по государственной
собственности

Иные зак)/пки товаров, работ и услуг для Qбеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Обеспечение функций муниципальных казенных
учреждений в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района"

4020]l 10l92 79L,6

41 0 00 00000 5110,5

обеспечение ведения бу<галтерокого учета 41 1 00 00000 | 4з5,2
Организация качественного и эффективного
бюджетного, налогового учета и отчетности 41 1 01 00000 | 4з5,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание

усJryг) муниципальныхучреждений 41 1 01 00590 14З5,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

41 1 01 00590 110 1 350,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеопечения
государственных (муниципальных) нужд

41 1 01 00590 240 85.1

Обеспечение материально-технического обеспечения
администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района 412 00 00000 з 675,з
Организация материально-технического обеспечения
органов местного самоуправления Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

41 2 0| 00000 3 675,з
Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) муниципаJIьных учреждений 412 0| 00590 З 675,3
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

41201. 00590 1l0 3 003,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

41 2 0| 00590 240 667,t

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
41 2 01 00590 850 4,6

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Развитие, эксплуатация и обслуживание
информационно-коммуникационных технологий
адмицистрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района" 42 0 00 00000

40 2 0l |0192 240 |62,|

40 2 0| 10192 850 629,5

б83,8



Страница 9

лъ

пlл
наименование LIcP вр Суплма

Отдельные NIероприятия муниципальной програь{мы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района "Развитиео эксплуатация и обслуживание
информационно-коммуникационных технологий
администрации Краснострельского сельскогQ
поселения Темрюкского района"

Совершенствование муницип.}льной информационной
системы и обеспечение качественного и
бесперебойного ее функционирования

Приобретение и сопровождение программного
обеспечения администрации поселения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Услуги связи и интернета

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (rlrуниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Обеспечение информационного освецIения
деятельности администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района "Обеспечение информационного освещения
деятельности администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

42 1 01 10030 240 487,0

42 1 00 00000

42 | 0l 00000

42 | 0I 100з0

42 1 0l 100зl

42 I 0| 10031 240

43 0 00 00000

43 1 0l 10040

б8з,8

683,8

487,0

l96,8

l9б,8

1б0,4

160,4

160,4

l60,4

43 1 00 00000
Освещение деятельности в электронных средствах и
публикация в средствах массоВой информации 4з 1 01 00000

Обеспечения информирование граждан о

деятельности администрации и Совета
Краснострельского поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

43 1 01 10040 240 l60,4



Страница 4

J\9

пlл наименование Цср вр Сумма

Муниципальная программа Красшострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Поддержка деятельности территориальногQ
обlцественного самоуправления на территориш
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района'l

Отдельные т\dероприятия муниципальной програNlмы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района "Поддержка деятельности территориального
общественного самоуправления на территории
Краснострельского сельского поселения Темртокского

района"

Поддержка деятельности территориIIJIьного
общественного самоуправления на территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района
Компенсационные выплаты руководителям органов
территориального общественного самоуправления

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственЕых (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района "Ремонт
здания адмипистрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной програмN,{ы

Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района "Ремонт здания администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района"

Обеспечение сохранности муниципЕuIьного
имущества, его эффективного, бесперебойного и

безаварийного функционирования
Ремонт здания администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

44 0 00 00000 t24,2

44 l 00 00000 |24,2

44 1 01 00000 |24,2

44 | 0l 10050 |24,2

44 l 0| 10050 360 124,2

45 0 00 00000 I а74,2

45 1 00 00000

45 1 01 00000

45 1 01 100б0

| 074,2

| 074,2

1 074,2

45 1 01 100б0 240 | 074.2



Страница 5

Jъ
пlп наименQвание Цср вр Сумма

Муниципальная программа ItраснострельскогQ
сельского поселения Темрюкского
района'lПредупрещдение чрезвычайных сштуаций

и обеспечение пожарной безопасности на
территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района'' 46 0 00 00000 27,0

Создание необходимых условий для предупреждений
чрезвычайных ситуаций и обеспечениrо пожарной
безопасности на территории поселения

46 1 00 00000 27,0
Организация и реализация мер первичной пожарной
безопасности 46 1 01 00000 27,0
Оснащение средствами пожаротушения 

4б 1 01 10070 27,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

46 1 01 10070 240 27,0

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Укрепление правопорядка, профилактика
правонарушений усилению борьбы с
преступностью в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района" 47 0 00 00000

Укрепление правопорядка, профилактика
правонарушений усилению борьбы с преступностью в
Краснострельском сельском поселении ТемрюкскогQ

района 47 1 0о00000
Совершенствование в поселении пропагандисткой

работы по укреплению правопорядка, профилактике
правонарушений и усилению борьбы с преступностью

47 | 0| 00000
Мероприятия по укреплению правопорядка,
профилактике правонарушений и усилению борьбы с
преступностью 47 | 01 10080
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

47 | 01 10080 240

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Противодействие коррупции в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района"

48 0 00 00000

3,0

з,0

3,0

з,0

3,0

6,б



Страница 6

J\b

п/п
наименование IJcP вр Сумма

Отдельные мероприятия пdуниципальной програN{мы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района "Противодействие коррупции
Краснострельском сельском поселении Темрюкского
района" 48 1 00 00000
Создание комплексной систеп,rы противодействия
коррупции 48 1 01 00000
Мероприятия по повышению эффективности системы
противодействия коррупции 48 1 01 10090

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

48 l 01 10090 240

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Повышение безопасности дорожного движения на
территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района" 7 992,0

Повышение безопасности дорожного движеlяия и
сокращение дорожно-транспортных проишествий на
территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района 49 1 00 00000 7 992,о

Совершенствование организации движения
транспорта и пешеходов в населенных пунктах 49 l 01 00000 7 992,0

Мероприятия по строительству реконструкции,
ремонту и содержанию автомобильных дорог
местного значения 49 1 01 10099 42з4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальньтх) нужд

49 t 01 10099 240 42з4,0
Реализация государственной программы
Краснодарского края "Развитие сети автомобильных

дорог Краснодарского края" 49 1 01 52440 3 758,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государстВенных (муниципальных) нужд 

49 1 0l 32440 24о з 758,0

Мупиципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района" 50 0 00 00000

Совершенствование внешней среды для развития
малого и среднего предпринимательства 50 1 00 00000

Материальное обеспечение по поддержке малого и
среднего предприниN{ательства 50 1 01 00000

6,6

6,6

6,6

6,6

49 0 00 00000

8,5

8,5

8,5



наименование

Реализация м ероприятий по пЪлдфЙЫЙБТ
среднего предпринимательства

иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нуяtд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"подготовка землеустроительной документации
на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района''

отдельные мероприятия муниципальной програп,{мы
Краснострельского сельского поселения Темрюксtсого
района "Подготовка землеустроительной
документации на территории Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района''

51
Оформление землеустроительной документации 

51
Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 

51
иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

51

50 1 01 10100

50 l 01 10100 24Q

51 0 00 00000

1 00 00000

1 0l 00000

1 01 10300

1 01 10300

52l0|11011
52 1 01 11011 410

52 l 02 120|l

8,5

8,5

50,0

240

50,0

50,0

50,0

50,0

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
'Развитие инженерной ипфраструктуры в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского районаl'

52 0 00 00000

развитие систем водоснабжения, водоотведения и
газоснабжения Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района 52 1 00 00000
Проектирование и строительсво водопроводной сети
в х.Белый 

52 l 01 00000
Мероприятия по объекту водоснабжение ул.Садовая,
ул.Полевая, ул.Молодежная, ул.Пушкина, ул.Луговая
на r{астке между ул.Шоссейная и ул. Мира х.Белый
Темрюкского района Краснодарского края

233,9

2зз,9

5,0

5,0

5,0

5,0

Бюджетные инвестиции

Проектирование и строительсво водопроводной сети
в п.Стрелка

Мероприятия по объекту водоснабжение ул.Лесная,
ул.Светлая и ул.Азовская в пос. Стрелка Темрюкского
района Краснодарского края

52 l а2 l201 1 5,0



Страница 8

N9

п/п
наименование ЦСр вр Сумма

Бюджетньтеинвестиции 52|Q2l2011 410 5,0
Проектирование и строительсво
газораспределительной сети в п,Стрелкu 

52 1 0з 00000 180,0
Мероприятия по газоснабжению ул.Таманской
пос.Стрелка. Распределительный газопровод низкого
давления 52 1 03 13011 180,0
Бюджетные инвестиции 52 l 0з lз011 410 180,0

Мероприятия по содержанию и ремонту
газораспределительных и водопроводных сетей
п.Стрелка и х.Белый 52 | 04 00000 4З,9

Содержание и ремонт газораспределительных сетей
52 1 04 14011 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государстВенных (муниципальных) нужд 

52 \ 0414011 240 l5,0
Содержаниеиремонтводопроводныхсетей 521 04 15011 28,g

Иные закупки товаров, работ и усл}т для обеспечения
государственных (муниципальньж) rryжл 

52 | 0415011 240 28,g

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района" 53 0 00 00000 5 824,9

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района "Развитие жилищно-коммунального хозяйства
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района " 5з 1 00 00000 5 824,9

Организация благоустройства, озеленения, освещения
территории и содержание местзахоронения

53 1 01 00000 5 824,9поселения

Мероприятия п8 уличному освещению
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района 5з l 0l 10120 1 950.9

Иные закуlrки товаров, работ и услуг для Qбеспечения
государственных (муниципальных) нужд

53 1 01 10120 240 | 949,9

Уплата нzUIогов, сборов и иных платежей 
5з 1 01 10120 850 1,0

Мероприятия по содержанию мест захоронения
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района 53 1 01 |0220 275,0



Страница 9

N9

пlп наименование Цср вр Сумпла

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

53 1 0l 10220 240 275,0
Мероприятия по озеленению территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района 53 1 0l 10320 1 092,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

53 1 01 10320 240 1 092,0
Прочие мероприятия по благоустройству территории
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района 53 1 01 |0420 1 957,0
Иные закуrтки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

53 l 01 |0420 240 1 957,0

Приобретение и установка оборудования,
благоустройство территории детских игровых и
спортивных площадок 5з 1 01 50050 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 

5з 1 0l 50050 24о 550,0

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
<<Формирование современной городской среды на
2018 - 2022 rодьl>>

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района <Формирование современной городской
среды на 2018 -2022 годьD)

Комплексное повышение уровня благоустройства
территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Реализация мероприятий рограммы "Формирование
современной городской среды" (за счет средств
местного бюджета)

Иные зак)4Iки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по формированию современной
городской среды

Реализация программы "Формирование современной
городской среды" (благоустройство общественных
территорий)

55 0 00 00000

55 1 00 00000

55 1 01 00000

55 1 01 l0lз1

19 б04,8

19 604,8

19 604,8

354,7

55 1 01 101з1 240 з54,7

55 1 F2 00000 19 250,1

55 1 F2 55550 l9 250,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государстВенных (муниципальных) нужд 

55 1 F2 55550 240 19 250,1



Страница 10

J\.

пlп наименование Цср вр Сумма

МуниципальЕая программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Реализация пfiолодежной политики в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

Создание благоприятных экономических,
социальных, организационно-правовых условий для
воспитания, обучения и развития подростков и
молодежи
Организация и проведение летней оздоровительной
кампании для подростков и молодежи

МIероприятия по организации досуга подростков и
молодежи
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Развитие культуры Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

5б 0 00 00000

56 1 00 00000

56 1 01 00000

56 1 01 10140

56 1 01 10140 240

57 0 00 00000

58,1

58,1

58,1

5 8,1

58,1

15 081,3

CoBepuleHcmBoa анuе dеяrпельносmu МБУК
"Красносmрельскuй КСЦ" 57 ] 00 00000 б 469,]
Сохранение и развитие художественно-эстетического
образования и кадрового потенциала

57 1 01 00000 6 469,|
Расходы на обеспечение деятельности (оказание

услуг) муниципальных }ЕIреждений 57 1 01 00590 6 469,|
Субсидии бюджетным учрежденияМ 57 1 01 00590 бl0 6 469,1

Каdровое обеспеченuе сферьt кульmурьl u uскуссmва
57 2 00 00000 5 006,7

Сохранение и развитие кадрового потенциала
культуры и искусства 57 2 01 00000 5 006,7
Поэтапное повышение уровня средней заработной
платы и осуществление ежемесячных денежных
выплат стимулирующего характера работников
муниципальных }п{реждений отрасли культуры,
искусства и кинематографии до средней заработной
платы по Краснодарскому краю на 2019 год 

57 2 0| 00590 5 006,7

Субсидии бюджетныМ }л{реждениям 57 2 0l00590 б10 5 00б,7

Р аз вumuе о бu4е сmв е нно й uнфр асmрукmурьl
л4унuцuпально2о значенuяучреuсDенuй кульmурьI 57 3 00 00000 3 605,5



Страница 1,|

Jt
п/п

наименование цср вр Сумма

РеализаLIия I\{ероприятий по развитию материально-
технической базы учреждений культуры

57 3 01 00000 3 605,5
Субсидии на выполнение работ по энергетическому
обследованию объектов 57 з0l 10550 14,6
Субсилии бюджетным учреждениям 57 з01 10550 б10 !4,6
Субсидии на выполнение работ по расчету пожарного

риска на объект защиты: Щом культуры х.Белый
57 301 10650 з8,0

Субсидии бюджетным учреждениям 57 з01 10650 б10 з8,0
Субсидии на текущий ремонт здания.Щом культуры
х.Белый 57 з01 10750 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 57 з0l 10750 бl0 50,0

Субсидии на капитальный ремонт
спортивного зала и кровли над сIIортзалом
здания Щома культуры х.БелыЙ

57 301 10850 б10 3 502,9

Субсидии бюджетным учреждениям 57 З01 10850 610 3 502,9

Муниципальtlая программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Сохранепие, использовапие и охрана объектов
культурного наследия (памятников истории и
кульryры) местного значения, расположенных на
территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краспострельского сельского поселения Темрюкского
района "Сохранение, использование и охрана
объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры) местного значения, расположенных на
территории Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Охрана и содержание объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры, мест захоронений)

Мероприятия по сохранению и охране объектов
культурного наследия и поддержки социально
ориентированных религиозных организаций

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальньж) нужд

59 0 00 00000 101,0

59 l 00 00000 101,0

59 1 01 00000 101,0

59 1 01 10160 101,0

59 1 01 10160 240 101,0



Страница 12

J\b

пlп наименование цср вр Супrма

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Пенсионное обеспечение за выслуry лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и
должности муниципальной службы
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района "Пенсионное обеспечение за выслугу лет
ЛИЦаМ, ЗаМеЩаВШИI\.{ МУНИЦИП€tJIЬНЫе ДОЛЖНОСТИ И

должности муниципаJIьной службы в администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района"

назначение и выплата пенсионного обеспечения за
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной службы в
администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки
по публичным нормативным обязательствам

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Создание досryпной среды для инвалидов и
других маломобильных групп населения в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района "Создание досryпной среды для инвiulидов и
другрtх маломобильных групп населения в
Краснострельском сельском поселеЕии Темрюкского

района"

Оснащение объектов социальной инфраструктуры
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района специальными приспособлениями,
обеспечивающими доступ к ним инвtlJIидов

Мероприятия по обеспечению объектов социальной
инфраструктуры доступностью для маломобильных
граждан и инвалидов

б0 0 00 00000

60 1 00 00000

60 l 01 00000

60 1 01 10170

60 1 01 10170 310

б1 0 00 00000

61 l 00 00000

61 1 01 00000

155,б

l55,6

[ 55,6

[ 55,б

[ 55,б

55о0

55,0

55,0

55,0бl 1 01 11150



Страница 13

Jф

пlrл
наименование цср вр Сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (п,rуниципальных) нужд

бl 1 01 11150 240

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Поддержка социально ориентированных
HeKoMMeprIecKиx организаций, осушествляющих
деятельность на территории Itраснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

б2 0 00 00000

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района "Поддержка социiшьно ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих
деятельность на территории Itраснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

62 1 00 00000
Развитие системы взаимодействия социально
ориентированных некоммерческих организаций с
органами местного самоуправления
Мероприятия по поддержке социально

62 1 01 00000

ориентированных некомморческих организаций 62 1 0\ 10171

Субсидии некоммерческим организациям (за

исключением государственных (муниципальных)

учреждений)

Муниципальная программа Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
"Развитие массового спорта в Краснострельском
сельскоМ поселении Темрюкского района" бз 0 00 00000

Отдельные пdероприятия п,{униципальной программы

"Развитие массового спорта в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района"

бз 1 00 00000
Создание условий для занятий физической культурой
и спортом

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
для спортивных секций Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

20,0

55,0

20,0

95,4

95,4

95,4

95,4

20,0

20,0

20,0

62 l 0| 10i71 бз0

63 1 01 00000

бз 1 01 10180

бз 1 01 10180 240 95,4



Страница 14

Jft
лlп наименование цср вр Сумма

74 1 00 00190 |20 10t4,4

Осуществление отдельных полномочий по
образованию и организации деятельности
административных комиссий в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района

75 1 00 00000
Образование и организация деятельности
административных комиссий 75 1 00 60190
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

75 l 00 60190 240

обеспечение деятельности высuIего органа
исполнительпой власти Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
Высшее должностное лицо Краснострельского
сельского поселения Тешrрюкского района
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

Обеспечение деятельности контрольно-счетной
палаты муниципального образования
Темрюкский район
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

Расходы на выплату персоналу государственных
(муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты

Финансовое обеспечение непредвидецных
расходов

Формирование резервного фонда администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района
Резервные фонды администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Резервные средства

74 0 00 0000

74 | а0 00000

74 | 00 00190

7б 0 00 00000

76 i 00 00000

76 1 00 00190

76 1 00 00190 540

77 0 00 00000

77 | 00 00000

77 \ 00 10590

L 014,4

10|4,4

I0|4,4

98,L

98,1

98,1

98,1

50,0

50,0

50,0

3,8

3,8

3,8

77 | 00 10590 870 50.0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
78 0 00 00000 221,7

Руководство и управление в сфере установленных
фУнкций 78 1 00 00000 2z|,7
Осуществление первичного воинского }п{ета на
территориях, где oTcyTcTB},IoT военные комиссариаты

78 1 00 51180 22|,7



Страница,15

ль
пlл наименование цср вр С),мма

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 78 1 00 5l l80 l20 22L,7

Комплектование книжных фондов библиотек 
79 0 00 00000 50,0

Организация библиотечного обслуживания населения,
комплектование и обеспечение сохранности
библиотечных фондов 79 1 00 00000 50,0
Itомплектование книжных фондов библиотек в

Краснострельском сельском поселении Темрюкского
раЙона 79 1 00 81440 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственньгх (муниципальных) нужд

79 1 00 81440 240 50,0

Управление муниципальным долгом и
муниципальными финансовыми активами
Краснодарского края 

80 0 00 00000
Осуществление в установленные сроки и в полном
объеме платежей по обслуживанию долговых
обязательств Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района 80 l 00 00000
Процентные платежи по муниципальному долгу
Краснострельского сельского поселения Темрюкского
района 80 1 00 10180
Обслуживаниемуниципaльногодолга 

80 100 10181 7з0

Обеспечение деятельности избирательных
комиссий

81 0 00 00000

1,3

1,3

1,3

1,3

Избирательная комиссия Краснострельского
сельского поселения Тепtрюкского района

Проведение выборов в представительные органы
муниципirльного образования и главы
муниципirльного образования

Специальные расходы

Выполнение других обязательств муниципального
образования
Расходы в области экологической безопасности и
охраны окружающей среды
Разработка документации по экологии и обучение по
экологический безопасности
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных' (муниципальных) нужд

81 t 00 00000

566,5

56б,5

81 1 00 11180 566,5

8110011180 880 566,5

82 0 00 00000

82 1 00 00000

82 1 00 1019з

255,0

255,0

255,0

82 1 00 10193 240 255,0



Страница ,lб

Js
цlп наименование цср вр Сумпла

Обеспечение деятельности по определению
(подрядчиков, исполнителей) при осушествлении
конкурентных способов закупки товаров, работ ц
услуг для обеспечения муниципальных ну2{ýд

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Финансовое обеспечение переданных полномочий
администрации N{униципального образования
Темрюкский район
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

Иные межбюджетные трансферты

83 0 00 00000

83 1 00 00000

83 1 00 10194

83 1 00 10194 540

39,8

39,8

39,8

39,8

С.С. Шнитко

Начальник финансового отдела

администрации Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района

iiрас;ч,i,rtт iгl orijiil]
a0,tbi_,j{:*I i] !jз

* ЛОс.lлi;jj,i; j:]
t {:t4!з.i0кl]кi) l,il ii1
\ Pо!iOH(, ,4,7l'



Страница 1

Прилояtение JS 4

к реIцению II сессии Совета

Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва

от 4 октября 2019 года J\Ъ l l

Приложение Nч 8

к рещению ХС сессии Совета
КраснострельскогQ сельскоrо поселения

Темрюкского района III созыва

от б декабря 2018 года Ns 321

Ведомственная структура расходов бюджета Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района на 2019 год

тыс
ль
п/п

наименование Вед рз пр цср вр Сумма

z J 4 5 6 7 8

1.

Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования 992 01 02

Обеспечение деятельности высшего органа
исполнительной власти Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района g92

всЕго

Администрация Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Общегосударственные вопросы

Высшее должностное лицо
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

Расходы на выплаты персонаIry
государственных (муниципальных) органов

992

992 01

01 02 74 0 00 0000

992 01 Q2 74 1 00 00000

01 02 74 1 00 00190992

992 01 02 74 1 00 00190 |20

б4057,1

64057,L

|4467,0

L0|4,4

1,0|4,4

10\4,4

l014,4

10l.4,4

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 992 01 04 4366,0



Страница 2

J\b

п/п
наименование Вед рз пр цср вр Сумма

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Эффективное
муниципальное управление
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Реачизации муниципальных функuий,
связанных с муниципальным управлением

Обеспечение деятельности администрации
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района по решению вопросов
местного значения

Расходы на обеспечение функций органов

I\dестного самоуправления

Расходы на выплаты персонапу
государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Уплата нЕuIогов, сборов и иных платежей

Административные комиссии

Осуществление отдельных полномочий по

образованию и организации деятельности
административных комиссий в

Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района

Образование и организация деятельности
административных комиосий

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

Обеспечение деятельности контрольно-

счетной пzшаты муниципального образования

Темрюкский район
Расходы на обеспечение функций органов

местного самоуправления

992 01 04 40 0 00 00000

992 01 04 40 1 00 00000

992 01 04 40 1 01 00000

992 01 04 40 1 01 00190

992 01 04 40 1 01 00t90 \20

992

992

240

850

0l 04 401

01 04 401

01 00190

01 00190

4362,2

4362,2

4362,2

4з62,2

зз27,7

95,1,7

76,8

3,8

98о1

98,1

98,1

992 01 04 75 0 00 00000

992 01 04 75 1 00 00000

992 01 04 75 1 00 60190

992 01 04 75 1 00 60190 240

3,8

3,8

3,8

992 01 0б

992 01 0б

992 01 06

7б 0 00 00000

76 1 00 00000



Страница 3

Jt
пlп наименование Вед рз пр цср вр Сумма

Расходы на выплату персонаIry
государственных (муниципrшьных) нркд

Иные межбюджетные трансферты
992 01 0б 7б l 00 00190
992 01 0б 76 1 00 00190 540

98,1

98,1

5бб,5

566,5

566,5

566,5

566,5

50,0

50,0

50,0

Обеспечение проведения выборов п

референдумов 992 01 07

Обеспечение деятельности избирательных
комиссий 992 01 07 81 0 00 00000

Избирательная комиссия Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района 9g2 0l о7 sl 1 00 00000

Проведение выборов в представительные
органы муниципaшIьного образования и главы
муницип;rльного образовани" 

nn,
Специальные расходы 992

Резервные фонды 992

Финансовое обеспечение непредвиденных

расходов 992

Формирование резервного фонда
администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района g92

Резервные фонды администрации
Краснострельског0 сельского поселения
Темрюкского района
Резервные средства

Щругие общегосударственные вопросы

01 07 81 1 00 11180
01 07 81 1 00 11180 880

01 11

01 11 7700000000

01 11 77 1 00 00000

992
992

992 01 13

01 11 77100
01 11 ,77 l 00

l0590
l0590 870

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Эффективное
муниципальное управленпе
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

992

Реализации муниципальных функций,
связанных с муниципirльным управлением 992

Обеспечение деятельности администрации
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района по решению вопросов
местного значения

Проведение похозяйственного учета

992
992

01 13 40 0 00 00000

01 13 40 t 00 00000

0l 13 40 l 0l 00000

01 1з 40 l 01 10190

8372,0

924,1

|з2,5

50,0

50,0

1з2,5

|зz,5



Страница 4

J&
пlп наименование Вед рз пр ЦСр вр Сумма

Иные закупки товаров, работ и усJryг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нуяtд

Управление муниципальныNd имуIцеством

Создание условии эффективного
использования муниципального имущества

Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по
государственной собственности

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Уплата нrLпогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Обеспечение
функций муниципальных казенных
учреждений в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района"

Обеспечение ведения бухгалтерского учета

Организация качественного и эффективного
бюджетного, нzulогового учета и отчетности

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание ус-rтуг) муниципальных учреждений

Расходы на выплаты персоналry казенных

учреждений
Иные закупки товаров, работ и усJryг для

местного
Краснострельского

992 01 lз 40 1 0l 10190 240

992 0l lз 40 2 00 00000

992 01 13 40201.00000

992 01 ] 3 40 2 01, 1,0192

992

992

992 0l lз

992 0l lз

01

01

13 40 2 01 10192 240

1з 40 2 01 10192 850

1 0l 00590

1 01 00590 1l0

|з2,5

7911,6

,79I,6

,79|,6

|62,\

629,5

5110,5

\4з5,2

L435,2

l4з5,2

1350,1

85,1

з675,з

992 01 13 41 0 00 00000

992 01 13 41 1 00 00000

992 01 13 41 1 01 00000

41

4|

обеспечения государственных
(муниципа-пьных) нуясд 992 01 13 41 1 01 00590 Z40

Обеспечение материzrльно-технического
обеспечения администрации
Краснострельского сельского поселения
Темрюкскогорайона 99z 01 1з 4|20000000

Организация материiшьно-технического
обеспечения
самоуправления

органов

сельского поселения Темрюкского района 992 0l 1 3 41 2 01 00000 з675,з



Страница 5

Ns

пlл наименование Вед рз пр IIср вр Сумма

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание усjryг) муниципаЛьных учре)Iцений gg2 0l 1з 41 2 0|00590
Расходы на выплаты персонаIry казенных

1^rреждений 992 01 13 4120|00590 110

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

3675,з

300з,б

667,|
4,6

б83,8

68з,8

683,8

487,0

487,0

196,8

196,8

(муниципальных) нужд
Уплата нaUIогов, сборов и иных платежей

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Развитие,
эксплуатация и обслуживание
информационно-коммуникационных
технологии администрации
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района'l

Отдельные мероприятия муниципальной
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Развитие,

992 01 13 42 0 00 00000

42 l 00 00000

992 0l 13 42 1 0| 00000

992 01 13 421Q|100з0

экспJryатация и обслуживание
информационно -коммуникациOнных
технологии администрации
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района" 9g2 01 1з

Совершенствование м5lниципальной
информационной системы и обеспечение
качественного и бесперебойного ее

функционирования

Приобретение и сопровождение
программного обеспечения администрации
поселения

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Услryги связи и интернета

Иные закупки товаров, работ и усJryг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 992 01 13 42 1 0L 10031 240

992 01 lз
992 01 13

992 01 13

992 01 13

41 2 01 00590 240
41 2 0\ 00590 850

42 1 0| 10030 240
42 | 01 1003l



Страница 6

Ns
лlп наипленование Вед рз пр цср вр Сумма

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Обеспечение
информационного
деятельности

освецIепия
администрации

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского районаl' 992 01 13 43 0 00 00000 1б0,4

l60,4

160,4

l60,4

160,4

|24,2

Отдельные мероприятия муниципальной
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
"Обеспечение информационного освещения

деятельности администрации
Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района"

Освещение деятельности в электронных
средствахигryбликациявсредствах
массовой информации нормативно-правовых
актов администрации и Совета
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Обеспечения информирование граждан о

деятельности администрации и Совета
Краснострельского поселения Темрюкского

района

Иные закупки товаров, работ и усJryг для
обеспечения государственньж

992 01 13 43 1 00 00000

992 01 13 4з 1 01 00000

992 01 13 43101 10040

992 01 13 4310l l0040 240(мlтlиципальных) нужд

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского
деятельности

района "Поддержка
территориального

общественного самоуправления на
территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района" 992 01 13 44 0 00 00000

Отдельные мероприятия муниципальной
lтрограммы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Поддержка

территориального
самоуправления на

территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района" 992 01 lз 44 1 00 00000 lz4,2



Страница 7

Jt
пlл наименование Вед рз пр цср вр Сумпла

поддержка деятельности территориального
общественного самоуправления на
территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Компенсационные выплаты руководителям
органов территориального обIцественного
самоуправления

иные выплаты населению

Муниципальная программа
Краспострельского сельского поселения
Темрюкского района "Ремонт здания
администрации Краснострельского
сельского

района"
поселения Темрюкского

Отдельные мероприятия муниципа"гlьной
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Ремонт
здания администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района"

Обеспечение сохранности муниципального

99z 01 13 44 | 0т 00000

992

992

0l 13 44]'0|

01 13 44I0|

l 0050

10050 360

|24,2

|24,2

|24,2

l074,2

|074,2

|074,2

|0,74,z

l074,2

255,0

255,0

255,0

эффективного,
безаварийного

992 01 13 45 0 00 00000

992 01 1з 45 1 00 00000

992 01 13 45 1 01 00000

имущества, его
бесперебойного и

обеспечения
(муниципальных).нупtд

функционирования
Ремонт здания администрации
Itраснострельского сельского поселения
Темрюкского района
Иные закупки товаров, работ и усJryг дJIя
обеспечения государственньIх
(муниципальных) нужд

Выполнение других обязательств
муниципального образования

Расходы в области экологической
безопасности и охраны окружающей среды

Разработка документации по экологии и

обl^rение по экологический безопасности

Иные закупки товаров, работ и усJryг для

992 01 lз 45 1 01 10060

992 01 13 45 1 01 10060 240

992 01 13 82 0 00 00000

992 01 lз

992 01 1з

82 1 00 00000

82 1 00 10193

государственных

992 01 13 82 1 00 10193 240 255,0



Страница 8

Nь

п/п
наимеrrование Вед рз пр цср вр Сумма

обеспечение деятельности по
определению (подрядчиков,
исполнителей) при осуIцествлении
конкурентных способов закупки товаров,

работ и услуг для обеспечения
муниципальных нущд Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Финансовое обеспечение переданных
полномочий администрации муниципzlльного
образования Темрюкский район

Расходы на обеспечение функций органов
местного самоуправления

Иные межбюдяtетные трансферты

Национальная оборона

992 01 13 83 0 00 00000

992 01 1з 83 1 00 00000

992

992

0l lз 83l00
0l 13 83100

l0l94

l0194 540

39,8

39,8

39,8

з9,8

221,7

22|,7

22|,7

22|,7

22\,7

22|,7

36,б

36,6

992 02

Мобилизационная
подготовка

вневойсковая

Обеспечение первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

Осуществление отдельных полномочий
Российской Федерации и государственных
пономочий

Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

Расходы на выплаты персонапу
государственньж (муниципальных) органов

Национальная безопасность и gg2
правоохранительцая деятельность

Щругие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

992 02 03

992 02 03 78 0 00 00000

992 02 0з 78 l 00 00000

992 02 03 78 i 00 51180

992 02 03 78 1 00 51180 |z0

03

992 03 14



Страница 9

Nq

пlл наименование Вед рз пр цср вр Сумма

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Предупрещдение
чрезвычайных сиryаций и обеспечение
пожарной безопасности на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Создание необходимых условий для
предупреждений чрезвычайных сиryаций и
обеспечению пожарной безопасности на
территории поселения

Организация и реализация мер первичной
пожарной безопасности

Оснащение средствами пожаротуцения

Иные закупки товаров, работ и усJIуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нухц

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения

992 03 |4 4б 0 00 00000

992 03 |4 46 l

992 03 14 46 1

992 03 |4 46 1

992 0з |4 46 1

00 00000

01 00000

01 10070

01 10070 240

27,0

27,0

27,0

z7,0

27,0

профилактика правонарушений усилению
борьбы с преступностью в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

Укрепление правопорядка, профилактика
правонарушений усилению борьбы с

преступностью в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района

Темрюкского
"Укрепление

Совершенствование
пропагандисткой работы
правопорядка,
правонарушений
преступностью

района
правопорядка,

в поселении
по укреплению

профилактике
и усилению борьбы с

992 03 14 47 0 00 00000

992 0з L4 47 1 00 00000

992 03 14 47 I 0| 00000

3,0

3,0

3,0

Мероприятия по укреплению правопорядка,
профилактике правонарушений и усилению
борьбы с пресТУПносТью gg2 0з 14 47 1 01 10080

Иные закупки товаров, работ и услуг дJIя

обеспечения государственньж

з,0

(муниципальных) нужд 992 03 14 47 | 0| 10080 240 3,0



Страница 10

J\ъ

п/п
наимеrrование Вед рз пр Цср вр Сумма

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселеншя
Темрюкского района "Противодействие
коррупции в Краснострельском сельском
поселении Темрюкского района" nn,

Отдельные мероприятия муниципальной
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

03 14 48 0 00 00000 6,6

"Противодействие
Краснострельском сельско1\{

Темрюкского района"

коррупции
поселонии

992

системыСоздание комплекснои
противодействия коррупции

Ivlероприятия по повышению эффективности
системы противодействия коррупции

Иные закупки товаров, работ и усJryг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Национальная экономика

,Щорожное хозяйство (дорожные фонды)

0з 14 48 1 00 00000

992 03 14 48 l 0l 00000

992 03 14 48 1 0l 10090

992 03 |4 48 1 01 10090 240

992 04

992 04 09

6,6

6,6

6,6

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Повышение
безопасности дорожного движения на
территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района" nn, 04 09 49 0 00 00000

Повышение безопасности дорожного
движения и сокращение доро}кно-
транспортных проишествий на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Совершенствование организации движения
транспортаипешеходоввнаселенных

992 04 09 49 1 00 00000

6,6

8050,5

7992,0

7992,0

799z,0

7992,Q

4zз4,0

42з4,0

пунктах

Мероприятия

обеспечения
(муниципальных) нужд

реконструкции, ремонту и содержанию
автомобильных дорог местного значения

Иные закупки товаров, работ и услуг для

по строительству

992 04 09 49 l 01 00000

992 04 09 49 1 01 10099

государственных
992 04 09 49 l 01 10099 240



Страница 11

Jt
п/п

наипленование Вед рз гр цср вр CvMMa

Реализация государственной програ]\{мы

Краснодарского края "Развитие сети
автомобильньж дорог Краснодарского края"

Иные закупки товаров, работ и усJryг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нlиqд

Щругие вопросы в области национальной
экономики

992 04 09 49 1 0l 52440

99z 04 09 49 1 01 52440 240

992 04 |2

992 04 12

992 04 |2

992 04 |2

50 1 00 00000

50 1 01 00000

50 1 01 10100

3758,0

3758,0

58,5

50,0

50,0

50,0

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Поддержка и

Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

Совершенствование внешней среды дJuI

развития малого и среднего
предпринимательства

Материальное обеспечение по поддержке
мzLлого и среднего предпринимательства

Реализация мероприятий по поддержке
мaшого и среднего предпринимательства

Иные закупки товаров, работ и усJryг для

развитие малого и

предпринимательства

обеспечения
(муниципальных) нужд

Муниципальная

среднего
в

государственных

программа

992 04 12 50 0 00 00000 8,5

8,5

8,5

8,5

8,5992 04 |z 50 1 01 10100 240

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Подготовка
землеустроительной документации на
территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района" 992 04 |2 51 0 00 00000

Отдельные ]uероприятия пdуниципiIJIьной

программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Подготовка
землеустроительной документации на

территории Краснострельского сельского
поселениlI Темрюкского района"

992 04 12 51 1 00 00000

992 04 12 5l l 01 00000
Оформление
документации

землеустроительной



Страница 12

Nb

п/п
наименование Вед рз пр цср вр Сумма

Мероприятия по
землепользованию

землеустройству

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципа"тьных) нужд

Жилищно-коммунальное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения

992 04 12 5] 1 01 10300

992 04 |2 51 1 01 10з00 240

992 05

992 05 02

52 0 00 00000

52 1 00 00000

52 1 01 00000

"Развитие
инфраструктуры в

Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района" 992 05 02

Развитие систем водоснабжения,
газоснабжения

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района 992 05 0z

992 05 02

Проектированио и строительсво

водоотведения и

Темрюкского
инженерной

Мероприятия

ул.Таманской

района

по

50,0

50,0

25663,6

233,9

233,9

zзз,9

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

180,0

водопроводной сети в х.Белый

Мероприятия по объекту водоснабхсение

ул.Садовая, ул.Полевая, ул.Молодежная,
ул.Пушкина, ул.Луговая на участке между

ул.Шоссейная и ул. Мира х.Белый
Темрюкского района Краснодарского края

Бюджетные инвестиции

строительсво

Проектирование и строительсво
водопроводной сети в п.Стрелка 992 05 02

Мероприятия по объекry водоснабжение

ул.Лесная, ул.Светлая и ул.Азовская в пос.
Стрелка Темрюкского района
Краснодарского края

Бюджетные инвестиции
Проектирование и
гiвораспределительной сети в п.Стрелка 992 05 02

газоснабжению
пос.Стрелка.

52 1 01 11011

52 1 01 11011 410

52 | 02 00000

52 l Q2 120t 1

52 | 02 |2011 410

52 l 03 00000

52 1 0з 13011

52 | 0з 13011 410

992 05 02

992 05 0z

99z 05 02

99z 05 02

99z 05 Q2

992 05 02

Распределительный газопровод низкого

давления

Бюджетные инвестиции

Мероприятия по содержанию и ремонту
газораспределительных и водопроводных
сетей п.Стрелка и х.Белый

180,0

180,с

992 05 0z 52 1 04 00000 4з,9



Страница 13

i\b

п/п
наименование Вед рз пр Цср вр Сумма

Содержание и ремонт
газораспределительных сетей 992 05 02 52 l 04 14011

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственньгх
(муниципальных)нуяqд 992 05 02 52Т04 14011 240

Содержаниеиремонтводопроводныхсетей 9g2 05 о2 52 | 0415011
Иные закупки товаров, работ и усJryг для

992 05 03

992 05 03

53 l 0l 00000

5з 1 01 10120

15,0

15,0

z8,9

z8,9

25429,7

5824,9

5824,9

5824,9

1950,9

|949,9

1,0

275,0

275,0

обеспечения
(муниципальных) ну>ltд

Благоустройство

государственных

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района" 992 05 03 53 0 00 00000

Отдельные мероприятия муниципальной
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Развитие
жилищно_коммунt}льного хозяиства
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "

Организация благоустройства, озеленения,
освещения территории и содержание мест
захоронения поселения
Мероприятия по уличному освещению
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг дJuI

обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Мероприятия по содержанию мест
захоронения Краснострельского сельского
поселениlI Темрюкского района

Иные зацтIки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных).нужд

Мероприятия по озеленению территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

992 05 03 5з 1 01 \0220 240

992 05 02

992 05 03

52 1 04 1501l 240

992 05 03 5з 1 00 00000

992

992

240

850

05 03

05 03

5з l 0] 10120

5з 1 01 10120

992 05 03 53 1 01 |0220

99z 05 03 53 1 01 10320 1092,0



Страница ]4

Jю

л/л
наименование Вед рз 11р цср вр Суплма

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нуясд

Прочие мероприятия по благоустройству
территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальньтх)нуrкд 992 05 03 5З 1 01 10420 240

Приобретение и установка оборудования,
благоустройство территории детских
игровых и спортивных площадок 992 05 0з 53 1 01 50050

Иные закупки товаров, работ и усJryг для

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района <<Формирование
современной городской среды на 2018 -
2024 годы>

Отдельные мероприятия муниципальной
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
кФормирование современной городской
среды на 2018 -2024 годы)

Комплексное повышение уровня
благоустройства территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Реализация мероприятий программы
"Формирование современной городской
среды" (за счет средств местного бюдrrtета)

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нуrкд

Мероприятия по формированию современной
городской среды

Реа;lизация программы "Формирование
современной городской среды"
(благоустройство общественных территорий)

992 05 03 5з 1 0l 10з20 240 1092,0

99z 05 03 53 1 01 |0420 1957,0

1957,0

550,0

992 05 03 53 1 01 50050 240 550,0

992 05 03 55 0 00 00000 19б04,8

992 05 03 55 l 00 00000 19604,8

992 05 03 55 1 01 00000 19604,8

992 05 03 55 1 01 10131 354,7

обеспечения
(муниципальных) нужл

Муниципальная

государственных

программа

99z 05 03

992 05 03

55 1 01 10131

55 l F2 00000

354,7

1 9250,1

240

992 05 03 55 1 F2 55550 19250,1



Страница 15

Nь

пlл наименование Вед рз пр цср вр Сумма

Иные закупки товаров,
обеспечения
(муниципальных) нужд

Образование

Молодежная политика

Муниципальная

работ и услуг для
государственных

программа

992 05 0з 55 1 F2 55550 240

992 07

992 07 07

992 07 07 5б 0 00 00000

992 07 07 56 1 00 00000

992 07 07 56 1 01 00000

992 07 07 56 1 01 10140

992 07 07 56 1 01 10140 240

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Реализация
молодежной политики в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

Создание благоприятных экономических,
социrшьных, организационно-правовых

условий дJuI воспитания, обученияи р€ввития
подростков и молодежи

Организация и проведение летней

оздоровительной кампании для подростков и
молодежи

Мероприятия по организации досуга
подростков и молодежи

Иные закупки товаров, работ и услуг дJuI

обеспечения государственных
(муниципа.llьных) нужд

Кульryра, кинематография

Культчра

l9250,1

58,1

58,1

58,1

58, l

5 8,1

5 8,1

992

992

08

08 01

58,1

|5232,3

15232,3

15081,3

б469,1

6469,|

6469,I

6469,|

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Развитие культуры
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского районаll 992 08 01 57 0 00 00000

CoBepuleHcmBoBaHue dеяmельносmu МБУК
"Красносmрельскuй КСЦ" 992 08 01 57 1 00 00000

Сохранение и развитие художественно-
эстетического образования и кадрового
потенциала 992 08 01 57 1 01 00000

Расходы на обеспечение деятельности
(оказаниеуслуг)муниципаJIьныхучреждений gg2 08 01

Субсидиибюджетнымучрея(дениям 992 08 01

57 1 01 00590
57 1 01 00590 610



Страница 16

J\ъ

ilп наименование Вед рз пр цср вр Суплма

Каdlэовое обеспеченuе сферьt кульmурьl u

uскуссmва

Сохранение и развитие кадрового потенциала
культуры и искусства

Поэтапное повыIцение уровня средней
заработной платы и осуLцествление
ежемесячных дене}кных выплат
стимулирующего характера работников
муниципаJIьных 1^rрехqдений отрасли
культуры, искусства и кинематографии до
средней заработной платы по
Краснодарскому краю на 2019 год

Субсидии бюджетным )л{реждениям

992 08 01 57 2 00 00000

99z 08 01 5720I 00000

992 08

992 08

992
992

992
992

зб05,5

з605,5

|4,6

|4,6

38,0

з8,0

50,0

50,0

500б,7

5006,7

5006,7

5006,7

з502,9
з502,9

01

01

57 2 0| 00590

57 2 0100590 610

Ржвumuе обu4есmвенной uнфрасmрукmурьt
J|lунuцuпальноzо значенl1я учреuсdенuй
кульmуры 992

Реализация мероприятий по рiввитию
материально-технической базы учреждений
культуры 992

Субсидии на выполнение работ по
энергетическому обследованию объектов

Субсидии бюджетным учреждениям
Субсидии на выполнение работ по расчету
пожарного риска на объект защиты: ,Щом

культуры х.Белый 992
Субсидии бюджетнымучреждениям 992
Субсидии на текущий ремонт здания,Щом

08 0I 57 3 00 00000

08 01 57 3 01 00000

08 01 57 301 10550

08 01 57 301 10550 610

08 01 57 301 10650

08 01 57 301 10650

08 01 57 301 10750

08 01 57 з01 10750

б10

610

08 01 57 з01 10850

08 01 57 301 10850 610

кульryры х.Белый
Субсидии бюджетным учрея(дениям

Субсидии на капит€lJIьный ремонт
спортивного зала и кровли F{ад спортзfiлом
здания .Щома кульryры х.Белый g92

Субсидии бюджетным }п{репцениям 992

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Сохранение,
использование и охрана объектов
культурного наследия (памятников
истории и культуры) местного значения,

расположенных на территории
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

992 08 01 59 0 00 00000 101,0



Страница 17

Nb

п/п
наипленование Вел рз пр цср вр Сумппа

Отдельные мероприятия муниципальной
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Сохранение,
использование и охрана объектов
культурного наследия (памятников истории и
кульryры)

располоя(енных

местного значения,
на территории

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района"

Охрана и содержание объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры,
мест захоронений)

Мероприятия по сохранению и охране
объектов культурного наследия и поддержки
социilльно ориентированных религиозных
организаций

Иные закупки товаров, работ и услуг дjul
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

992 08 01 59 1 00 00000

992 08 01 59 1 01 00000

992 08 01 59 1 01 10160

992 08 01 59 1 01 10160 240

l01,0

l01,0

101,0

l01,0

50,0

50,0

50,0

50,с

230,6

155,б

Организация библиотечного обслуживания
населения, комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных фондов g92 08 01

Комплектование книжных фондов библиотек
в Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района 992 08 01

Иные меrкбюджетные трансферты 992 08 01

комплектование
библиотек

Социальная политика

пенсионное обеспечение

Муниципальная

книжных фондов
992 08 01

992 10

992 10 01

программа

79 0 00 00000

79 1 00 00000

79 1 00 81440
79 l 00 81440 540

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Пенсионное
обеспечение за выслуry лет лицам,
замещавшим муниципальные должности
и должности муниципальной службы
Краснострельского сельского поселения
ТемрюкскOго района"

992 10 01 б0 0 00 00000 155,б



Страница 18

Ns

п/п
наименование Вед рз пр цср вр CvMMa

Отдельные мероприятия муниципальной
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Пенсионное
обеспечение за высJryгу лет лицам,
замещавшиIu муницип€шьные доJI}кности и

доJDкности муниципальной службы в

администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

назначение и выплата пенсионного
обеспечения за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципЕUIьные должности и

должности муниципальной службы в

администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района

Пособия, компенсации, меры социальной
поддержки по гryбличным нормативным
обязательствам

Публичные нормативные социаJIьные

выплаты грах(данам

Щругие вопросы в области социальной
политики

992 10 01 60 l 00 00000

992 10 0l 60 1 01 00000

92z 10 0l

992 i0 01

60 1 01 10170

60 1 01 10170 310

99z 10 0б

155,6

155,6

[ 55,6

155,6

75,0

55,0

55,0

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Создание
досryпной среды для инвалидов и других
маломобильных групп населения в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"

992 10 0б 61 0 00 00000

Отдельные мероприятия муниципальной
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Создание

досryпной среды для инвалидов и других
маломобильных групп населения в

Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района" 992 10 06 61 1 00 00000

Оснащение объектов социальной
инфраструкryры Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района
специальными приспособлениями,
обеспечивающимидостуПкниМинвалидоВ ggz 10 0б 61 1 01 00000 55,0



Страница 19

J\ъ

п/п
tr{аименование Вед рз пр цср вр Сумма

Мероприятия по обеспечению объектов
социальной инфраструкryры доступностью
дJU{ мilломобильных гращдан и инвалидов gg2 10 06 61 1 01 11150

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

55,0

55,0

20,0

20,0

20,0

20,0

95,4

95о4

(муниципальных) нужд

Муниципальная

Темрюкского
социально

Краснострельского сельского поселения
программа

района "Поддержка
ориентированных

992 10 06 61 1 01 11150 z48

992 l0 06 б2 0 00 00000

некоммерческих организаций,
осуществляющих деятельность на
территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "

Отдельные мероприятия муниципальной
программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района "Поддержка
социально ориентированных некоммерческих
организаций, осуществлrIющих деятельность
на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района"

Развитие системы взаимодействия социаJIьно

ориентированных некоммерческих
организаций с органами местного
самоуправления

Мероприятия по поддерпке социаJIьно
ориентированных некоммерческих
организаций

Субсидии некоммерческим организациям (за

искJIючением государственных
(муниципальных) учреждений)

Физическая культура и спорт

Физическая культура

992 10 06 62 1 00 00000

992 ]0 06 62 l 0l 00000

992 10 06 62 I 0| 10171

992 l0 06 62 l

992 11

992 11 01

01 10171 бз0

20,0

Муниципальная программа
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района "Развитие массового
спорта в Краёнострельском сельском
поселении Темрюкского района" 992 11 01 бз 0 00 00000 95,4



Страница 20

Jъ
пlrt наименование Вед рз пр цср вр Суплпса

Отдельные мероприятия п,t5lниципальной
програмпdы "Развитие Ndассового спорта в
Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района"
Создание условий дJuI занятий физической
кульryрой и спортоNI

Приобретение спортивного инвентаря и
оборудования для спортивных секций
Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

Обслуживание государствеIIнOго
муниципального долга

Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга

Управление муниципaulьным долгом и
муниципаJIьными финансовыми активами
Краснодарского края

Осуществление в установленные сроки и в

полном объеме платежей по обслуживанию
долговых обязательств Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района

Процентные платежи по муниципальному
долry Краснострельского сельского

992 11 01 бз l 00 00000

бз 1 0l 0000099z 11 01

992 ll 0l 63 l 0l 10180

99z l1 01 63 1 01 10180 z40

992 13

992 13 01

992 1з 01 80 0 00 00000

99z 1з 01 80 1 00 00000

95,4

95,4

95,4

95,4

1,3

С.С. Шнитко

1,3

[,3

1,3

1,3

[,3

поселения Темрюкского района

Обслryживание муниципального долга

Начальник финансового отдела
администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района



Прлrложение Nэ б

к рецlеншо II сессии Совета
Краснострельского сельского поселениlI

Темрюкского района IV созыва
от 4 октября 2019 года Ns l 1

Приложение Nэ 9
к решениIо ХС сессии Совета

Краснострельского сельского поселен}UI

Темрюкского района III созыва
от б декабря 2018 года Ns 321

Источники вIlутреннего финансировапия дефпцита бюджета Краспострельского сельского поселенця
Темрюкского района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2019 год

тыс

Код Наименоваrтие кода группы, подгруппы, статеи, подвида анмитической
гругrпы вида источников финансирования дефицrгов бюджетов

Сумма

1 2 J

000 01 00 00 00 00 00 00 000

000 01 03 00 00 00 0000 000

000 01 03 01 00 00 0000 000

000 01 03 01 00 00 0000 700

000 01 03 01 00 l0 0000 710

000 01 03 01 00 00 0000 800

000 01 0з 01 00 10 0000 810

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

000 01 05 02 01 10 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 0l 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

000 01 05 02 01 10 0000 610

LIачашьrпк финансового отдела

администрации Краснострельского сельского

поселенIrI Темрюкского района

Источпики внутрепнего финансированпя дефицитов бюджетов,
всего в т.ч,:

Бюдrкетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерацип

Бюдлtетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерациш

пол5лrение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной
систомы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

Полуlение кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерачии бюджетами сельских поселений в валюте
Российской Федерации
Погашение бюджетных кредитов, пол)л{енных от др)тих бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской
Фодсрации
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федераrши

Измепеппе остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских
поселений

Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочID( остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских
поселении

2\39,2

13б2,0

1362,0

2збz,0

2362,0

1 000,0

1000,0

777,2

642,79,9

64279,9

642,79,9

642,19,9

65057,1

65057,1

65057,1

65 05 7,1


